وجود دارد و اما نکته جالب اینکه در همه این نوارها از ایران نام برده شده است، مخصوصاً نوارهای چهارم و پنجم و سیزدهم، فشرده‌ای از مطالبی را که در این سه نوار آمده است، در سطور آتی، مطالعه می‌فرمایید.

پس از اشغال نظامی ایران توسط روسیه، انگلستان و آمریکا در تابستان ۱۹۴۱ (شهریور ۱۳۲۰) قرار بود که بعد از پایان جنگ جهانی، ضمن حفظ تمامیت ایران، یک هئأت امنای مرکب از سه کشور مذکور، امور ایران را زیر نظر داشته باشد؛ نفت ایران در اختیار انگلستان، نفت عربستان سعودی در کنترل آمریکا و نفت عراق و نفت احتمالی کویت مشترکاً در اختیار شرکت‌های انگلیسی و آمریکایی باشد.

با این اختلاف نظر عمر حکومت ترومن در بیستم ژانویه ۱۹۵۳ پایان یافت، استالین ۴۳ روز بعد درگذشت و جنگ ناموفق کره که آمریکا در آن تلفات فراوان داده بود پایان یافت و دولت آیزنهاور در اوت ۱۹۵۳ (کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲) با کمک انگلستان به عمر حکومت مصدق پایان داد و به این ترتیب مسایل نفت و تشکیل اتحادیه نظامی (سنتو) و سرکوب حزب توده (سنتو) و سرکوب حزب توده (آن) طور که مورد نظر غرب بود) حل شد... همان روز که از طرز برکناری دکتر مصدق آگاه شدم، گفتم که برکناری حکموتی که با رأی و به طریقه دمکراتیک روی کارآمده، رسالت ما نبود و در برابر قضاوت تاریخ، دفاعی از خود نخواهیم داشت.